
 

  

   

   

Ředitel 

Národního superpočítačového centra IT4Innovations 

Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 

vypisuje výběrové řízení na pozici 

Specialista/specialistka komunikace senior 

(TH zaměstnanec/zaměstnankyně) 

   
IT4Innovations je předním výzkumným, vývojovým a inovačním centrem v oblasti vysoce výkonného 
počítání (HPC), datových analýz (HPDA), umělé inteligence (AI), kvantového počítání (QC) a jejich aplikací 
do dalších vědeckých, průmyslových i společenských oborů. Má silné mezinárodní vazby a zaměstnává více 
než 180 vědeckých, technických i administrativních zaměstnanců. V současné době IT4Innovations 
provozuje dva superpočítače: Karolina (15,7 PFlop/s, instalovaný v létě 2021) a Barbora (849 TFlop/s, 
instalovaný na podzim 2019) a je členem konsorcia provozujícího jeden z nejvýkonnějších evropských 
superpočítačů LUMI. Nově je v IT4Innovations také první český kvantový počítač pojmenovaný VLQ. Pro více 
informací navštivte www.it4i.cz  

   
Do našeho týmu hledáme nového člena týmu, který bude pracovat na komunikačních aktivitách a jejich 
implementaci pro nově vznikající LUMI AI Factory a zviditelňovat její činnost v České republice i v Evropě. 
Za hlavní předpoklady považujeme umění práce s textem při přípravě článků, blogů či firemních publikací, 
tvorbu obsahu webových stránek či komunikaci na sociálních sítích, a to jak v češtině, tak i v angličtině. 
Hledáme člověka kreativního, schopného samostatně pracovat, který bude schopen aktivně vyhledávat 
nové komunikační příležitosti. 

 
Popis pracovních činností:  

• komunikace a diseminace činností LUMI AI Factory v ČR – sběr dat, jejich analýza, tvorba a následné 
vyhledávání vhodných komunikačních kanálů, 

• vyhledávání komunikačních témat a příprava textového obsahu a koordinace výroby komunikačních 
materiálů – newsletter, případové studie, odborné brožury, letáky, roll-upy, sborníky prezentující 
spolupráci s různými subjekty, prezentační videa, blog apod.,  

• vyhledávání vhodných akcí a zajištění účasti na konferencích, na akcích pro odbornou i laickou 
veřejnost a prezentace aktivit na těchto akcích, 

• zodpovědnost za plánování, přípravu a pořádání eventů různého typu v offline i online podobě 
(workshopy, akce pro veřejnost, projektová setkání apod.), 

• příprava textů pro webovou prezentaci a jejich aktualizaci v příslušných aplikacích,  

• tvorba atraktivního obsahu sdělení (plánování a copywriting) pro profily na sociálních sítích 
(Facebook, LinkedIn, X) a jejich správu,  

• identifikace a vyhledávání cílových skupin, budování databáze kontaktů, 

• samostatná komunikace s interními útvary i externími dodavateli (grafik, webmaster), 

• vyhledávání témat a zpracování textů o dění v superpočítačovém centru s ohledem na AI aktivity, 
výsledků vědy a výzkumu, spolupráci s průmyslem a veřejnou správou pro webové stránky, sociální 
sítě, tištěné materiály česky i anglicky, 

• aktivní spolupráce v rámci mezinárodního konsorcia LUMI AI Factory. 



Výše úvazku: 1,0 

Forma úvazku: pracovní smlouva na dobu určitou s možností prodloužení 

Předpokládaný nástup: ihned nebo dle domluvy 

 
Požadujeme: 

• VŠ vzdělání,  

• praxi na obdobné pozici alespoň 4 roky, 
 

• výbornou znalost českého jazyka slovem i písmem,  

• zkušenost s psaním textů, správou sociálních sítí podmínkou, 

• znalost angličtiny slovem i písmem na úrovni minimálně C1, 

• velmi dobrou znalost práce s kancelářskými softwarovými balíky (např. Office365), 

• výhodou znalost práce v některém z grafických programů, 

• skvělé organizační schopnosti, samostatnost, kreativitu, iniciativnost, 

• pozitivní přístup a týmovou spolupráci, 
 

• ochotu cestovat, 
 

• chuť učit se a objevovat nové techniky v oblasti komunikace a popularizace vědeckých výsledků a AI.  

 
Nabízíme: 

• práci v perspektivní organizaci, 

• mzdové ohodnocení dle praxe a zkušeností kandidáta, 

• jazykové vzdělávání a odborná školení, 

• zajímavou práci v mezinárodním 
kolektivu,   

• moderní pracovní prostředí a možnost parkování přímo na pracovišti, 

• 6 týdnů dovolené,  
• pružnou pracovní dobu a možnost částečně pracovat z domu, 

• možnost cestovat včetně zahraničí,  
• univerzitní mateřskou školu,                                                                                                                                

• příspěvek na penzijní připojištění po prvním roce pracovního poměru,                                                                                                                        

• závodní stravování v menze, 

• MultiSport kartu a další benefity. 

 

Osobní údaje uchazeče budou zpracovány v rozsahu nezbytném pro realizaci výběrového řízení 
v souladu s Nařízením EU 2016/679. 
https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-
zamestnani.pdf 
  
Přihlášky doložené životopisem a motivačním dopisem zasílejte na mailovou adresu: 

petra.brozova@vsb.cz do 10. 7. 2025. 

   

Do předmětu zprávy uvádějte prosím „VŘ na pozici Specialista/specialistka komunikace senior“. 

  

   
 

https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
mailto:petra.brozova@vsb.cz

